РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.06.2020     № 205      г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление
Администрации Цимлянского городского
поселения от 17.09.2010 № 230 «О наделении
должностных лиц Администрации Цимлянского
городского поселения полномочиями по
составлению протоколов об административных
правонарушениях»

В соответствии с Областным законом от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об
административных правонарушениях», руководствуясь Уставом
муниципального образования «Цимлянское городское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Цимлянского городского

поселения от 17.09.2010 № 230 «О наделении должностных лиц
Администрации Цимлянского городского поселения полномочиями по
составлению протоколов об административных правонарушениях» (далее –
постановление) следующие изменения: приложение к постановлению
изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Главному специалисту по кадровой и организационной работе
Поповой В.Г. внести соответствующие изменения в должностные
инструкции работников Администрации Цимлянского городского поселения.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене Цимлянского городского поселения и разместить на официальном
сайте Администрации Цимлянского городского поселения в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Цимлянского городского поселения       Н.Г. Ершов

Постановление вносит сектор правовой,
кадровой и организационной работы

 2

Приложение к постановлению
Администрации Цимлянского
городского поселения от
15.06.2020 № 205

«Приложение к постановлению
Администрации Цимлянского
городского поселения от
17.09.2010 № 230

Перечень

должностных лиц Администрации Цимлянского городского поселения,
уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях

№
п/п

Статья правового акта Наименование должности
уполномоченного лица

1 2 3

1.

Статья 2.2. Областного закона Ростовской
области от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об
административных правонарушениях» –
неисполнение решений, принятых на
местных референдумах

Заместитель Главы
Администрации

Цимлянского городского
поселения по городскому

хозяйству

Статья 2.5. Областного закона Ростовской
области от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об
административных правонарушениях» –
отсутствие предупредительных надписей о
запрете нахождения детей на объектах
(территориях, помещениях) юридических
лиц или граждан, осуществляющих
предпринимательскую деятельность без
образования юридического лица
Статья 9.3. Областного закона Ростовской
области от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об
административных правонарушениях» –
использование официальных символов
муниципального образования в нарушение
установленных правил
Часть 2 статьи 9.9 Областного закона
Ростовской области от 25.10.2002 № 273-ЗС
«Об административных правонарушениях»
– неисполнение или нарушение решения
сформированного на территории
муниципального образования в
соответствии с частью 4.1 статьи 5
Федерального закона от 6 марта 2006 года

consultantplus://offline/ref=E9C7A635C8DA8713D890B5F0769BDC06C4F0F398EE2E09EC4C1D4CE23FECEA19EB5BEA947CD0606789B946309E0CC329BD6760274EQ4F

 3

1 2 3
№ 35-ФЗ «О противодействии терроризму»
коллегиального органа по профилактике
терроризма, а также по минимизации и
(или) ликвидации последствий его
проявлений, которое принято в пределах
компетенции указанного органа, за
исключением случаев, когда
ответственность за неисполнение
указанного решения предусмотрена
федеральным законом

2.

Статья 3.2. Областного закона Ростовской
области от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об
административных правонарушениях» –
нарушение порядка распоряжения объектом
нежилого фонда, находящимся в
муниципальной собственности, и
использования указанного объекта

Заведующий сектором
имущественных

отношений и работы с
землей

Статья 6.3. Областного закона Ростовской
области от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об
административных правонарушениях» –
нарушение правил рационального
использования земель
сельскохозяйственного назначения
Статья 6.4. Областного закона Ростовской
области от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об
административных правонарушениях» –
нарушение допустимых нормативов (норм)
нагрузки на пастбища

3.

Статья 2.3. Областного закона Ростовской
области от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об
административных правонарушениях» –
нарушение тишины и покоя граждан

Заместитель Главы
Администрации

Цимлянского городского
поселения по городскому

хозяйству;

заведующий сектором
архитектуры,

градостроительства и
муниципального

хозяйства;

Статья 2.4. Областного закона Ростовской
области от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об
административных правонарушениях» –
нарушение правил размещения и
содержания мест погребения
Статья 2.7. Областного закона Ростовской
области от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об
административных правонарушениях» –
нарушение правил охраны жизни людей на
водных объектах
Статья 2.10. Областного закона Ростовской
области от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об
административных правонарушениях» –

 4

1 2 3
занятие попрошайничеством главный специалист

сектора архитектуры,
градостроительства и

муниципального хозяйства

Статья 2.12. Областного закона Ростовской
области от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об
административных правонарушениях» –
нарушение установленных областным
законом ограничений в сфере
использования электронных систем
доставки никотина
Статья 4.1. Областного закона Ростовской
области от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об
административных правонарушениях» –
нарушение правил содержания домашних
животных и птицы
Статья 4.4. Областного закона Ростовской
области от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об
административных правонарушениях» –
нарушение порядка и правил охраны
зеленых насаждений
Статья 4.5. Областного закона Ростовской
области от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об
административных правонарушениях» –
нарушение порядка действий по
предотвращению выжигания сухой
растительности
Часть 1 статьи 4.6. Областного закона
Ростовской области от 25.10.2002 № 273-ЗС
«Об административных правонарушениях»
– нарушение правил отлова безнадзорных
животных, установленных нормативным
правовым актом Ростовской области
Статья 5.1. Областного закона Ростовской
области от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об
административных правонарушениях» –
нарушение правил благоустройства
территорий поселений и городских округов
Статья 5.2. Областного закона Ростовской
области от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об
административных правонарушениях» –
нарушение порядка участия собственников
зданий (помещений в них) и сооружений в
благоустройстве прилегающих территорий
Статья 5.3. Областного закона Ростовской
области от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об
административных правонарушениях» –
невнесение платы за пользование на

 5

1 2 3
платной основе парковками (парковочными
местами)
Статья 5.4. Областного закона Ростовской
области от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об
административных правонарушениях» –
размещение информационных материалов
вне установленных для этой цели мест
Статья 5.5. Областного закона Ростовской
области от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об
административных правонарушениях» –
воспрепятствование установке указателей с
наименованиями улиц и номерами домов
(аншлагов)
Статья 8.1. Областного закона Ростовской
области от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об
административных правонарушениях» –
нарушение правил организации торговли
Статья 8.2. Областного закона Ростовской
области от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об
административных правонарушениях» –
торговля в неустановленных местах
Статья 8.8. Областного закона Ростовской
области от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об
административных правонарушениях» –
нарушение установленных областным
законом ограничений в сфере розничной
продажи безалкогольных тонизирующих
напитков
Статья 8.9. Областного закона Ростовской
области от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об
административных правонарушениях» –
нарушение установленных областным
законом ограничений в сфере розничной
продажи электронных систем доставки
никотина, жидкостей для электронных
систем доставки никотина, бестабачной
никотиносодержащей продукции
Часть 31 статьи 19.5. Кодекса Российской
Федерации об административных
правонарушениях – невыполнение в
установленный срок законного предписания
(постановления, представления, решения)
органа, осуществляющего муниципальный
контроль за выполнением единой
теплоснабжающей организацией в системе

 6

1 2 3
теплоснабжения мероприятий по
строительству, реконструкции и (или)
модернизации объектов теплоснабжения,
необходимых для развития, повышения
надежности и энергетической
эффективности системы теплоснабжения и
определенных для нее в схеме
теплоснабжения, в случаях, установленных
Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении»
Часть 32 статьи 19.5. Кодекса Российской
Федерации об административных
правонарушениях – повторное в течение
года совершение административного
правонарушения, предусмотренного частью
31 статьи 19.5. Кодекса Российской
Федерации об административных
правонарушениях

4.

Часть 2 статьи 9.1. Областного закона
Ростовской области от 25.10.2002 № 273-ЗС
«Об административных правонарушениях»
– предоставление органам местного
самоуправления и (или) должностным
лицам местного самоуправления заведомо
ложной информации, ставшей основанием
для принятия ими решений, в результате
которых были нарушены права и свободы
граждан, законные интересы юридических
лиц, если эти действия не содержат
признаков административного
правонарушения, предусмотренного
Кодексом Российской Федерации об
административных правонарушениях.

Заместитель Главы
Администрации

Цимлянского городского
поселения по городскому

хозяйству;

заведующий сектором
имущественных

отношений и работы с
землей;

заведующий сектором

архитектуры,
градостроительства и

муниципального
хозяйства;

главный специалист

сектора архитектуры,
градостроительства и

муниципального хозяйства

Часть 1 статьи 19.4. Кодекса Российской
Федерации об административных
правонарушениях – неповиновение
законному распоряжению или требованию
должностного лица органа,
осуществляющего государственный надзор
(контроль), государственный финансовый
контроль, должностного лица организации,
уполномоченной в соответствии с
федеральными законами на осуществление
государственного надзора, должностного
лица органа, осуществляющего

consultantplus://offline/ref=A77CE4EF113BB14E86E00BF7ADCD66829F81F9002427EA29C41DDCABD5D76FBD4C30B5F476A6S5r8H
consultantplus://offline/ref=A77CE4EF113BB14E86E00BF7ADCD66829F81F9002427EA29C41DDCABD5D76FBD4C30B5F476A6S5r8H
consultantplus://offline/ref=9BB1DBD4B2048583C4C9A75F2310861E3518DB40BD99C3CB3B706E6D837DA2D63BC8595E230810068811F2D6A3cCM7K

 7

1 2 3
муниципальный контроль, муниципальный
финансовый контроль
Статья 19.4.1. Кодекса Российской
Федерации об административных
правонарушениях – воспрепятствование
законной деятельности должностного лица
органа государственного контроля
(надзора), должностного лица организации,
уполномоченной в соответствии с
федеральными законами на осуществление
государственного надзора, должностного
лица органа муниципального контроля
Часть 1 статьи 19.5. Кодекса Российской
Федерации об административных
правонарушениях – невыполнение в
установленный срок законного предписания
(постановления, представления, решения)
органа (должностного лица),
осуществляющего государственный надзор
(контроль), муниципальный контроль, об
устранении нарушений законодательства
Статья 19.7. Кодекса Российской
Федерации об административных
правонарушениях – непредставление
сведений (информации)

5.

Статья 5.21. Кодекса Российской
Федерации об административных
правонарушениях – несвоевременное
перечисление средств избирательным
комиссиям, комиссиям референдума,
кандидатам, избирательным объединениям,
инициативным группам по проведению
референдума, иным группам участников
референдума Заведующий отделом

экономики и финансов Статья 7.32.6. Кодекса Российской
Федерации об административных
правонарушениях – заведомо ложное
экспертное заключение в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд
Статья 15.1. Кодекса Российской
Федерации об административных
правонарушениях – нарушение порядка
работы с денежной наличностью и порядка

 8

1 2 3
ведения кассовых операций, а также
нарушение требований об использовании
специальных банковских счетов
Статья 15.14. Кодекса Российской
Федерации об административных
правонарушениях – нецелевое
использование бюджетных средств
Статья 15.15. Кодекса Российской
Федерации об административных
правонарушениях – невозврат либо
несвоевременный возврат бюджетного
кредита
Статья 15.15.1. Кодекса Российской
Федерации об административных
правонарушениях – неперечисление либо
несвоевременное перечисление платы за
пользование бюджетным кредитом
Статья 15.15.2. Кодекса Российской
Федерации об административных
правонарушениях – нарушение условий
предоставления бюджетного кредита
Статья 15.15.3. Кодекса Российской
Федерации об административных
правонарушениях – нарушение порядка и
(или) условий предоставления
межбюджетных трансфертов
Статья 15.15.4 Кодекса Российской
Федерации об административных
правонарушениях – нарушение условий
предоставления бюджетных инвестиций
Статья 15.15.5. Кодекса Российской
Федерации об административных
правонарушениях – нарушение условий
предоставления субсидий
Статья 15.15.5-1. Кодекса Российской
Федерации об административных
правонарушениях – невыполнение
государственного (муниципального)
задания
Статья 15.15.6. Кодекса Российской
Федерации об административных
правонарушениях – нарушение требований
к бюджетному (бухгалтерскому) учету, в
том числе к составлению, представлению
бюджетной, бухгалтерской (финансовой)

 9

1 2 3
отчетности
Статья 15.15.7. Кодекса Российской
Федерации об административных
правонарушениях – нарушение порядка
формирования и представления
(утверждения) сведений (документов),
используемых при составлении и
рассмотрении проектов бюджетов
бюджетной системы Российской
Федерации, исполнении бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации
Статья 15.15.8. Кодекса Российской
Федерации об административных
правонарушениях – нарушение запрета на
предоставление бюджетных кредитов и
(или) субсидий
Статья 15.15.9. Кодекса Российской
Федерации об административных
правонарушениях – несоответствие
бюджетной росписи сводной бюджетной
росписи
Статья 15.15.10. Кодекса Российской
Федерации об административных
правонарушениях – нарушение порядка
принятия бюджетных обязательств
Статья 15.15.11. Кодекса Российской
Федерации об административных
правонарушениях – нарушение сроков
распределения, отзыва либо доведения
бюджетных ассигнований и (или) лимитов
бюджетных обязательств
Статья 15.15.12. Кодекса Российской
Федерации об административных
правонарушениях – нарушение запрета на
размещение бюджетных средств
Статья 15.15.13. Кодекса Российской
Федерации об административных
правонарушениях – нарушение сроков
обслуживания и погашения
государственного (муниципального) долга
Статья 15.15.14. Кодекса Российской
Федерации об административных
правонарушениях – нарушение срока
направления информации о результатах
рассмотрения дела в суде

 10

1 2 3
Статья 15.15.15. Кодекса Российской
Федерации об административных
правонарушениях – нарушение порядка
формирования государственного
(муниципального) задания
Статья 15.15.16. Кодекса Российской
Федерации об административных
правонарушениях – нарушение исполнения
платежных документов и представления
органа Федерального казначейства
Часть 1 статьи 19.4. Кодекса Российской
Федерации об административных
правонарушениях – неповиновение
законному распоряжению или требованию
должностного лица органа,
осуществляющего государственный надзор
(контроль), государственный финансовый
контроль, должностного лица организации,
уполномоченной в соответствии с
федеральными законами на осуществление
государственного надзора, должностного
лица органа, осуществляющего
муниципальный контроль, муниципальный
финансовый контроль
Статья 19.4.1. Кодекса Российской
Федерации об административных
правонарушениях – воспрепятствование
законной деятельности должностного лица
органа государственного контроля
(надзора), должностного лица организации,
уполномоченной в соответствии с
федеральными законами на осуществление
государственного надзора, должностного
лица органа муниципального контроля
Часть 20 статьи 19.5. Кодекса Российской
Федерации об административных
правонарушениях – невыполнение в
установленный срок законного предписания
(представления) органа государственного
(муниципального) финансового контроля
Часть 20.1 статьи 19.5. Кодекса Российской
Федерации об административных
правонарушениях – повторное совершение
должностным лицом административного
правонарушения, предусмотренного частью

 11

1 2 3
20 ст.19.5. Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях
Статья 19.6. Кодекса Российской
Федерации об административных
правонарушениях – непринятие мер по
устранению причин и условий,
способствовавших совершению
административного правонарушения
Статья 19.7. Кодекса Российской
Федерации об административных
правонарушениях – непредставление
сведений (информации)

Верно: главный специалист      В.Г. Попова